
                                                                            
C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 
 

MARCO POLO - FONDAZIONE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE NEL 
SISTEMA PORTUALE E AEROPORTUALE 

 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SIMULATORI PER 

 LABORATORI DI SIMULAZIONE 
LOGISTICA 4.0 -1002-P-26790, CODICE CUP: 
F74D23000940006. N. 3 LOTTI. LOTTO N. 1 NAVE CIG: A034067C5E. LOTTO N. 2 TRENO CIG: 
A0340CF234. LOTTO N. 3 GRU CIG: A033FD1099.  
 
 
 

VERBALE N. 1 DEL 06/02/2024 

 

Premesso che: 

- la Città metropolitana di 

SOSTENIBILE NEL SISTEMA PORTUALE E AEROPORTUALE di Venezia hanno sottoscritto la 

Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Venezia

17/11/2023; 

- r la Mobilità 

sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale di Venezia, ha deliberato di procedere alla fornitura di 

 Next G Laboratori di 

Simulazione Logistica 4.0

oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso e Iva esclusa, mediante espletamento di 

una 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 108, 

del predetto Codice, suddivisa nei seguenti 3 lotti funzionali: 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17520/2024 del 15/03/2024



                                                                            
C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 
 

N. LOTTO OGGETTO DEL LOTTO CIG 

IMPORTO in euro 
compresi oneri per la 

sicurezza da interferenze 
non soggetti a ribasso e 

Iva esclusa 

1 SIMULATORE NAVE  A034067C5E 1.350.000,00 

2 SIMULATORE TRENO A0340CF234 450.000,00 

3 SIMULATORE GRU  A033FD1099 530.000,00 

Importo complessivo 2.330.000,00 

 

- la Città metropolitana di Venezia, preso atto del predetto provvedimento, ha avviato per conto 

Polo apposita procedura selettiva gestita attraverso la piattaforma telematica della 

https://cmvenezia.pro-q.it/

del Codice; 

- il bando di gara prot. n. 87280/2023 in data 28/12/2023 è stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale 

pubblicato nella piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia e 

nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia https://cittametropolitana.ve.it/ nella 

Bandi SUA ; il bando è stato 

Europea del 02/01/2024 (n. avviso 

2024/S 001-000835) e, in estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 2 del 05/01/2024; un avviso relativo alla procedura è stato altresì 

La Gazzetta dello Sport Corriere del Veneto edizione del 12/01/2024 

e La Repubblica La Nuova di Venezia 11/01/2024; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 29/01/2024 alle ore 12.00; 

- con avviso pubblicato in data 26/01/2024 nella piattaforma telematica https://cmvenezia.pro-q.it/ e 

nel sito istituzionale Bandi SUA  è stata comunicata e successivamente pubblicata 

nelle forme di legge, la proroga del termine di presentazione delle offerte al 05/02/2024 alle ore 12;  

- il RUP è il dott. Damaso Zanardo, presidente del  Marco Polo;  

- il disciplinare di gara stabilisce che  economici che intendono partecipare alla gara 

possono presentare offerte per uno, per più o per tutti i lotti. Non è prevista alcuna limitazione del 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17520/2024 del 15/03/2024



                                                                            
C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 
 

- dopo la scadenza per la presentazione delle offerte, con determina n. 353 del 06/02/2024: 

 è stato nominato il SEGGIO DI GARA MONOCRATICO ai fini della verifica della 

documentazione alla procedura in 

oggetto, così costituito: 

Autorità di gara Attività Progettuali Fondi Nazionali ed Internazionali della Città 
metropolitana di Venezia 

Testimone 
dott.ssa Silvia Arrigo, coordinatore amministrativo 
e Rendicontazione Attività Progettuali Fondi Nazionali ed Internazionali - 
Servizio contratti,  SUA e provveditorato della Città metropolitana di Venezia 

Testimone e Segretaria 
verbalizzante 

dott.ssa Silvia Sossella, 
Contratti e Rendicontazione Attività Progettuali Fondi Nazionali ed 
Internazionali - Servizio contratti,  SUA e provveditorato della Città 
metropolitana di Venezia 

 

 è stata nominata la COMMISSIONE GIUDICATRICE per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche, così composta: 

Presidente dott. Damaso Zanardo, presidente del
Mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale di Venezia 

Commissari 

a) sig. Matteo Lucano, Responsabile terminal e dirigente sicurezza presso 
Multi Service S.R.L. 

b) ing. Pietro Vitali, Responsabile del Sistema di Gestione Integrato (Qualità, 
Sicurezza, Ambiente e Sicurezza di Esercizio) e Responsabile Ambiente 
con Procura presso Esercizio Raccordi Ferroviari di Porto Marghera 
S.p.A. 

c) dott. Enrico Tessarin, Direttore Generale VeMarS s.r.l. 
d) 

Rendicontazione Attività Progettuali Fondi Nazionali ed Internazionali 
della Città metropolitana di Venezia 

Segretario 
verbalizzante 

Contratti e Rendicontazione Attività Progettuali Fondi Nazionali ed 
Internazionali - Servizio contratti,  SUA e provveditorato della Città 
metropolitana di Venezia 

 

 

TANTO PREMESSO 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17520/2024 del 15/03/2024



                                                                            
C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 
 
 

sei del mese di febbraio (06/02/2024) alle ore quattordici e minuti tre 

(14,03) presso la sala BLU della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 in Venezia-

Mestre, si è costituito il seggio di gara monocratico come sopra individuato per dare inizio alle operazioni di 

gara. 

 

dà atto che: 

-

Codice e, pertanto, si procede secondo quanto specificato al paragrafo 20 del disciplinare di gara; 

- come previsto nel punto 2.2 del disciplinare di gara, ai quesiti pervenuti è stato dato riscontro mediante i 

ttaforma telematica; 

- con avvisi pubblicati in piattaforma rispettivamente il 17/01/2024 e il 24/01/2024 è stata comunicata la 

modifica del numero dei compone

Capitolato Amministrativo;  

- entro le ore 12.00 del giorno 29/01/2024, termine perentorio e inderogabile stabilito dal disciplinare, sono 

pervenute le offerte degli operatori economici di seguito elencati presentazione risultante 

dalla piattaforma: 

 

N. 
Forma di 

Partecipazione 
Data Invio 

Partecipazione 
Ragione Sociale Codice Fiscale sede legale 

1 Singola impresa 02/02/2024 12:38:37 SCENARIO 02553680998 
Via Buccari 29 - 
16153 GENOVA 

(Italia) 

2 Singola impresa 04/02/2024 00:42:54 D&T SRL 12709530153 

VIALE LUIGI 
MAJNO 40 - 

20129 MILANO 
(Italia) 

3 Singola impresa 05/02/2024 11:51:40 SIM4Future srls 02541560997 
via Trento 43 - 

16145 GENOVA 
(Italia) 

4 Singola impresa 05/02/2024 11:57:35 
SIMODAR 
TRAINING 

SOLUTIONS, S.L. 
B13717152 

Catedrático José 
Beltrán 2 - 46980 

PATERNA 
(Spagna) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17520/2024 del 15/03/2024



                                                                            
C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 
 

5 Singola impresa 05/02/2024 11:59:51 

CENTRO PER GLI 
STUDI DI TECNICA 
NAVALE - CETENA 

SPA 

00848700100 
Via Ippolito 

d'Aste 5 - 16121 
GENOVA (Italia)  

 

- per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 

 

 

 

- alle ore 14,03 apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procede, in conformità a quanto 

plichi telematici inviati dai concorrenti partecipanti; successivamente chiude la valutazione 

art. 107, comma 3, del 

Codice ammettendo tutti i concorrenti alla fase successiva di gara ; 

-

offerte tecniche;  

- dispone che il presente verbale venga pubblicato nella piattaforma telematica di svolgimento della 

procedura e nel profilo istituzio Bandi SUA  

La seduta pubblica telematica viene chiusa alle ore 14,04. 

 
 

firmato digitalmente 
 
IL TESTIMONE (Silvia Arrigo) firmato digitalmente 
 
IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 17520/2024 del 15/03/2024


